
30 公埼理第 59号 

平成 30 年 5 月 18 日 

会 員 各 位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会  長     南本 浩之 

事務局長     水田 宗達 

（公文書番号にて公印省略） 

 

平成 30 年度 定時総会時研修会について（ご案内） 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、平成 30 年度定時総会開催のお知らせにてご案内いたしました定時総会時研修会の詳細が決まり

ましたのでご報告させていただきます。 

今回は「新進気鋭のリハ部門代表に聞く リハビリテーションとイノベーション 私の取り組む新し

いリハビリテーション」というテーマのもと、所属施設において様々な取り組みを行っているリハビリ

テーション部門代表者を講師としてお招きいたします。講師の皆様の施設において取り組んできたこと

や、平成 30年度の報酬改定を受けて取り組み始めたこと、また今後の課題や展望についてご講演いただ

きます。講演後には会長を交えディスカッションを行い、様々な意見交換から今後の各施設での取り組

みの一助となるような研修会を企画いたしました。 

ご多用中大変恐縮ではございますが、多くの方にご参加いただき皆様と情報共有が図れれば幸いでご

ざいます。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

１． 研修会名：平成 30年度定時総会時研修 

テーマ「新進気鋭のリハ部門代表に聞く 

リハビリテーションとイノベーション 私の取り組む新しいリハビリテーション」 

２． 日時：平成 30 年 6 月 17 日（日） 

12:30-13:00  受付 

13:00-14:20  定時総会時研修会 

14:20-14:45  休憩・表彰(第 26 回埼玉県理学療法学会 学会賞) 

14:45-16:45  定時総会 

３．場所：大宮ソニックシティ 小ホール  （〒330-8669 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5） 

４．内容：講演・パネルディスカッション 

５．講師： 渡邉 賢治 氏  （医療法人社団武蔵野会 新座志木中央総合病院） 

 山口賢一郎 氏  （医療法人社団愛友会 上尾中央総合病院） 

杉浦 恵介 氏  （社会医療法人至仁会 圏央所沢病院・介護老人保健施設 遊） 



６．対象：埼玉県理学療法士会会員 

７．参加費：無料 

８．定員：400 名程度 

９．申込み方法 

参加ご希望の方は平成 30 年度埼玉県理学療法士会定時総会出席の申し込みをお願いいた

します。定時総会への出席に申し込むことで本研修会の申し込みとなります。 

 総会出席申し込み方法は埼玉県理学療法士会 HP「平成 30年度定時総会」をご確認下さい。 

 ※既に総会を欠席と事前登録された方も、総会登録の変更は可能ですのでインターネット登録の修正

または総会問い合わせ先へご連絡下さい。 

 

【お問い合わせ】 ※申し込み先ではありません 

 （公社）埼玉県理学療法士会 庶務部 塚田陽一 

  Email：datsuka（a）hotmail.com （a）を@に置き換えてください 

 ※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 


